12.3.6.1.O licitante deverá apresentar, no momento da apresentação da proposta, 

como requisito de pré-habilitação, nos termos do art. 58 da Lei Federal n.º 14.133/21: 

12.3.6.1.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, 

no valor equivalente a R$ 43.048,15 (quarenta e três mil, quarenta e oito reais e quinze 

centavos) o que corresponde a 1% (um por cento) do valor estimado para a contratação; 

12.3.6.1.2. Essa comprovação terá como referência o momento de apresentação da 

proposta, portanto, o prazo máximo para a "prestação" da referida garantia é até a data